szévegeket.

Szdvegkapcsolat: "Keleti-Angolok" és Magyarorszdg kapcsan a Salamonrél szélé
rész Sigebertus Gemblacensis monachus: Chronographia nyomén (Gombos 1937

2125-2127.) Az 1215-6s zsinatr6l Act. conc. Lateran alapjén.

Principes Anglie qui regi Willelmo subesse noluerunt apparatis navibus et
cunctis que itineri eorum necessaria fore credebant Domino se committentescum
ducentis et triginta quinque navibus maria sulcant. . ... audierunt
Constantinopolim a paganis fuisse obsessam illuc properant .quam citius et
irruentes inopinate in eos cunctos quos in navali hostico invenerunt aut ferro
interfecerunt aut undis submerserunt. Die vero sequenti navibus relictis
terrestri proelio paganos invadare ordinaverunt, sed venientes ad eorum
tentoria neminem invenerunt. Audita enim strage suorum aufugerant metu
peregrinorum. Acta sunt hec Anno Domini MLXXV. Alexis imperator Grecorum et
‘universi principes cum ingenti favore eos receperunt in urbem et cognito quod
ullius mercedis spe sed solo Christianitatis amore se discrimini obtulerant,
honores divitias eis largiti sunt affluenter. Imperator vero cum postea per
eos cognovisset causam peregrinationis eorum esse quod se noluerunt regi
extraneo subici dedit eis locum mansionis in urbe regia. Insuper municiones
eorum primoribus largitus est agros et vineas. Custodiam sui corporis et
uxoris sue et filiorum suorum et universe regie stirpis eis credidit et eorum
heredibus  imperium defendendum scripto sigillato confirmavit. Set cum
imperator cum Grecis dixisset hec debere exulibus sufficere, cuncta
imperatoris dona et promissa nichili ducentes recedere maturaverunt. A quibus
tamen inpetravit imperator ut aliqui eorum in urbe regia remanerent. Numerus
remanentium iiii.ccc.l. At eorum qui naves petierunt erat numerus infinitus.
Tunc per brachium Sancti Georgii ad mare maius venientes ad Domapiam tendunt,
ante annos xxxv. a paganis ab imperatore ereptam et inhabitatam. Omnibus
itague paganis ibi interfectis provinciam ceperunt incolere, cunctis imperii
provinciis omni fertilitate prestatiorem et dampnato ab eis et deleto regionis
illius nomineantiquo ad memoriam regionis de qua originem duxerant Angliam eam
vocaverunt. Set et civitates nominibus civitatum Anglie appelaverunt. Est
autem regio pascuis uberrima, fontes salubres, flumina piscosa, saltus ameni,
agri fertiles, fructus gustu jocundi. Distat vero hec Nova Anglia ab urbe
regia bis tridua navigatione versus septentrionem, in initio Scitice regionis.
Hungari regem suum Salomonem regno deturbatum sub custodia excruciant et

imperatori rebellant. Gelum magnum fit a kal. nov. usque ad kal. maii cuius
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soliditas duravit usque ad medium aprilis. Nichephorus prothosimbolus Alexi

imperatoris ab eo missus ad Anglos orientales ab eis tributa exigere ab eis
occiditur. Unde imperator Grecorum consilio molitus est omnes Anglos occidere,
cuius rei metu plurimi eorum ad Novos Anglos transierunt, plurimi piriticam
exercuerunt. Set imperator penitens per apocrisiarios suos revocavit. Angli
orientales nolentes Grecorum patriarche subesse miserunt clericos suos ad
Hungariam in episcopos consecrandos, qui sunt sub iurisdicione Romani
pontificis, que res multum displicuit imperatori et Grecis. (op.cit. Ciggaar

1974 321-323)

A.1195. Richardus rex Anglie destructa Sarracenorum Charvanna, et murris
Aschalone, quos ipse fecerat, subversis, revertens per Dalmaciam Ragusiensem,

a duce Istrie capitur, qui cum Henrico iam imperatori vendidit pro marcis
40000.

A. 1215 celebrata est sancta et universalis sinodus Rome. In qua fuerunt
episcopi 412. legatorum vero regis Sicilie in Romanorum imperatorem electi,
regis Ang('ie, regis Hungarie, necnon et aliorum principun et magnatum,

civitatum et aliorum locorum ingens fuit multitudo. [Gombos 1937 495-496]
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Flggelék 54.

Pipe Rolls

Pipe Roll 32 Henry II. (Rolls Society) 122.

Et in corredis nunciorum regis Hungarie .xiij. s. st. v.d. Per breue regis.
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Fliggelék 55.

Pipe Rolls
Kiadas: lasd. bibliografia

Pipe Rool 5 Richard 1. 122.

{Michaelmas 1193] Et Nicholao clerico de Hungrie v s. singulis ebdomadis ad se
sustendum. in scolis per breue R c. Et /eidem/ Nicholao /de Hungrie/ ij. m. ad
emendum sibi uestes per breue R. Et item eidem ij m. ad se uestiendum per

breue R.

Pipe Roll 6 Richard I. 88-89.

[Michaelmas 11941 Et Nicholao de Hungria vj li. et vjs. et viij d. de
liberatione sua de xxij septimanis ad se sustentandum in scolis, per breue R.
Et debet vij li. et v s. et v d. bl. Et Nicholao de Hungria viij. li. et xiij
s et iiij d. de liberatione sua de xxiiij septimanis, et iiij diebus scilicet

dim. m. per ebdomadam. per breue R.

Pipe Roll 7 Richard I. 142.

{Michaelmas 11951 Et Nicholao clerico de Hungria viiij li. et xvj s. et viij
d. ad sustendandum se in scolis a festo sancti Michaelis anni preteriti usque

ad pascha. per breue R.

Pipe Roll 8 Richard 1. 70.

{Michaelmas 11961 Et Nicholao clerico de Hungeria v s. et ix d. de liberatione
sua quam habet ex dono R. videlicet a die luna proxima ante festum sancti
Andréé usquea ad purificationem per breue R. Et eidem Nicholao lvj s. et viij
d. de liberatione sua a festo sancti Petri ad uincula. usque ad festum sancti